

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: ВЛ-23/01-2  
Зургийн шифр: БЖ-10/23

Захиалагч: ЧИНГЭЛТЭЙ ДҮҮРГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН ТАМГЫН ГАЗАР

ЧИНГЭЛТЭЙ ДҮҮРЭГ 11-Р ХОРОО НУУРЫН 17-Р ГУДАМЖ  
ГУДАМЖ САЙЖРУУЛАХ ТОХИЖИЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн: /тоогоор/ .. 51 170 475 төгрөг  
(Тавин нэгэн сая нэг зуун далан мянга дөрвөн зуун далан таван өгрөг)  
(үсгээр)

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн "ВАН ЛОГАРИФМ" ХХК

Захирал..... / А.ЧИМГЭЭ/

Огноо 2024 оны 03 сар 20-ны өдөр

Хянасан:

Тэргүүлэх төсөвчин .....

Огноо 2024 оны сар ны өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн/ төсөвчин..... / А.ЧИМГЭЭ/

Төсөв тооцсон: /огноо/ 2024 он 03 сар 20-ны өдөр

Хаяг: УБ хот, СБД 4-р хороо 44-28 тоот

Цахим хаяг:chimgeevan@gmail.com

Утас: 98163456

## ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

### 1.Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр .... "Ван логарифм" ХХК
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар: ЗТ16-ЗТ16-408/19
3. Ажлын зургийн нэр, байршил

### ЧИНГЭЛТЭЙ ДҮҮРЭГ 11-Р ХОРОО НУУРЫН 17-Р ГУДАМЖ ГУДАМЖ САЙЖРУУЛАХ ТОХИЖИЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

4. Төсөвний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг : А.Чимгээ , УБ хот, СБД 4-р хороо 44-р байр 28 тоот, утас: 80005065, chimgeevan@gmail.com

### 2.Төсвийн тухай тэмдэглэл

- Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт: / ЕТ
  - Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:
  - Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:
  - Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл: ....зургаас зөрөөгүй
  - Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:
  - Материалын үнийг "Барилга МН" сэтгүүлээс болон зах зээлийн үнээр авч УБ хотын бөөний төвөөс объект хүртэл тээвэрлэсэн
  - Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай:
  - Тухайн барилгад суурилуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах ажлын төсөвт өртгийг тодорхойлсон онцлог:
    - Тоног төхөөрөмж: БАЙХГҮЙ
    - Төсөвт өртгийн дүн: /тоогоор/ ... **51 170 475 төгрөг**
- төгрөг**
- Барилгын эзлэхүүн м.куб:
  - Барилгын нийт талбай м.кв.: 224 м2
  - Ашигтай талбай .....
  - 1м.куб-ын өртөг .....
  - 1м.кв-ын өртөг .....**228 439 төгрөг**

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



А.Чимгээ

2024 он 03 сар 20-ны өдөр

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСЛАЛТ

## ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Зам талбайн корыг механизмаар ухаж, тэгшлэх	м2	224
2	Ул хөрсийг тэгшилж нягтруулах	м3	33.6
3	Нягтруулсан хөрсийг услах	м3	33.6
4	Хөлдөлтөөс хамгаалах үе байгуулах б=25 см	м3	56
5	Зохист бүрэлдхүүнтэй дайрган хольцоор хучилт хийх	1м3	33.6
6	Зохист бүрэлдхүүнтэй хайрган хольцоор хучилт хийх	1м3	12.11
7	Замын хучилтыг чулуу шигтгэсэн бетоноор хийх б=10*10 см	1м2	108
8	Зам талбайг цементбетон хольцоор хийх М-200 б=15 см	1м3	14.7
9	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	109
10	Хог хаягдлыг автомашинд ачиж, зееж хаях	м3	101

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1,631,427
2	Материал	31,439,575
3	Тээвэр	2,339,723
4	Машин ашиглалт	780,718
	Шууд зардлын дүн	36,191,442
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	508,430
6	Ашиг / 15%/	5,504,981
	Барилга угсралтын ажлын дүн	42,204,853
7	НӨАТ 10%	4,220,485
8	Нормчлолын сан 0.18%	75,969
	Дүн	46,501,307
9	Захиалагчийн албаны зардал	844,097
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,558,925
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	422,049
	Дүн	50,326,378
12	Магадлашгүй ажил 2%	844,097
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	51,170,475

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Зам талбайн корыт механизмаар ухаж, тэгшлэх	м2	224	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-08	Ул хөрсийг тэгшилж нягтруулах	м3	33.6	2.0 / 2	0.44 /	14.764 /	5212 / 5212	76949 /	76,949
01-190-10	Нягтруулсан хөрсийг услах	м3	33.6	3.0 / 2	0.11 /	3.588 /	6150 / 5212	22069 /	22,069
25-04-19	Хөлдөлтөөс хамгаалах үе байгуулах б=25 см	м3	56	2.0 / 2	0.44 /	24.606 /	5212 / 5212	128249 /	128,249
25-06-04	Зохист бүрэлдхүүнтэй дайрган хольцоор хучилт хийх	1м3	33.6	3.3 / 2	0.14 /	4.594 /	6381 / 5212	29317 /	29,317
25-06-04	Зохист бүрэлдхүүнтэй хайрган хольцоор хучилт хийх	1м3	12.11	3.3 / 2	0.14 /	1.656 /	6381 / 5212	10566 /	10,566
25-07-22	Замын хучилтыг чулуу шигтгэсэн бетоноор хийх б=10*10 см	1м2	108	3.7 / 2	0.26 /	28.274 /	6690 / 5212	189156 /	189,156
25-06-08	Зам талбайг цементбетон хольцоор хийх М-200 б=15 см	1м3	14.7	3.4 / 2	1.64 /	24.103 /	6459 / 5212	155680 /	155,680
25-12-02	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	109	3.1 / 2	0.32 /	34.524 /	6227 / 5212	214978 /	214,978
01-280-02	Хог хаягдлыг автомашинд ачиж, зееж хаях	м3	101	2.0 / 2	0.01 /	1.252 /	5212 / 5212	6528 /	6,528

Нийт Хүн/цаг: 137.36 / 0      Үндсэн цалин: 833,492

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 141,694

Нэмэгдэл цалин: 308,392

Нийт цалин: 1,283,577

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 173,283

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 174,567

Ажиллах хүчний зардал: **1,631,427**

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<b>Бүгд хүн/цаг:</b>	<b>137.36 / 0</b>	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>833,492</b>
<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</b>			<b>141,694</b>
<b>Нэмэгдэл цалин:</b>			<b>308,392</b>
<b>Нийт цалин:</b>			<b>1,283,577</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</b>			<b>173,283</b>
<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>			<b>174,567</b>
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>			<b>1,631,427</b>

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1818	20.4946	37259	20.4946	1	1	960.47	19,684
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	450	12.559	5652	0.0025	15	1	334.65	13
6-025	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	450	3.2971	1484	0.001	15	2	444.24	7
1-4333	Хог зөөж хаях	м3	0	105.04	0	182.7131	15	1	334.65	917,174
3-029	Хөлдөлтөөс хамгаалах үеийн материал	м3	22390	57.344	1283932	97.4848	15	1	334.65	489,349
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	285000	10.8	3078000	23.76	15	1	334.65	119,269
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	м3	285000	2.8656	816699	6.3043	15	1	334.65	31,646
1-4292	Боржин чулуу 10*10 см	м2	164000	97.2	15940800	6.804	15	1	334.65	34,154
1-0914	Битум	тн	2349000	0.026	61119	0.026	15	2	444.24	173
3-004	Бетон зуурмаг м-200	м3	287500	19.6399	5646471	47.1358	15	1	334.65	236,610
5-020	Замын бетон хашлага	м	29940	109	3263460	11.99	15	2	444.24	79,897
1-3973	Захалсан банз	м3	575700	0.0306	17603	0.0199	15	2	444.24	132
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй хайрганы хольц	м3	27000	12.4127	335144	21.7223	15	1	334.65	109,041
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй дайрганы хольц	м3	27000	34.44	929880	60.27	15	1	334.65	302,540
8-005	Мяндсан утас	м	450	49.05	22073	0.0049	15	2	444.24	33
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						2.8724	0	1	0	0
<b>31,439,575</b>										<b>2,339,723</b>

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	1.15	88573	102,178
4001	Усны машин	0.92	73477	67,860
8031	Хийн индүү 25тн	2.82	32000	90,317
46*01	Хүнд гөлгөр булт индүү 10-12 тн	2.45	68116	166,608
01*01	Экскаватор	3.34	54107	180,759
02*01	Бульдозер	0.42	65942	27,917
03*01	Автогрейдер	0.53	62080	32,700
05*03	Доргиурт хосолмол булт индүү	1.51	68116	102,801
53*01	Пикап	0.91	10500	9,579

**780,718**